AD HOC dico, quod nec in illo casu liceret sic celebrare & consecrare solum panem: quia melius est, quod non fiat irreuerentia sacramento, quam quod alij audiant missam & comunicent. Nec in tali casu currunt alia præcepta. Nullus enim tunc tenetur missam audire, & satis est in voto Eucharistiam recipere. Quod dicit Maior. in. 4. d. 8. q. 3.

SED, an liceat communicare infirmos pransos: Dico quod licet, ex consensu omnium.

**D**UBITATVR tertio, an liceat sumere saltem vnā guttam vini ante sacramentum. AD HOC dico, quod non ex intentione: quia eadē ratione liceret sumere tres, & ita vnā dragmā. Sed si abluendo se sacerdos sine intentione deglutiat aliquam guttulam, non propterea dicitur pransus, nec debet abstinere ab Eucharistia, quia præcepta ecclesie sunt sane intelligenda, vt .s. per modum cibi vel potus nihil ex intentione sumatur ante Eucharistiam, secus si aliquid descendat ad stomachum per modum saliuæ.

**D**UBITATVR quarto an liceat sacerdotibus post vltimam abluitionem sumere reliquias, quæ remanserunt post communionem eiusdem sacerdotis vel aliorum quos ipse communicauit.

AD HOC dico, quod ita: quia totum illud reputatur vnus actus respectu ipsius sacerdotis. Hæc autem licentia non datur alijs communicanti

Dubium primum

Dubium secundum

Dubium tertium

Dubium quartum

municantibus, sed tantum ipsi sacerdoti: quia alij post primam sumptionem, non habent amplius, aliud facere, sacerdotibus autem incumbit totum, absoluerenempe totam refectionem, & dominicam illam communionem, & de cibo illo & potu decenter disponere. Quod non fieret, si non liceret sacerdoti prædictas paruas reliquas sumere. Si quis autem postquam consecrauit, & assumpsit, deprehenderit, quod non erat panis triticius, & assumpsit: licebit iterum consecrare, ut perficiat sacrificium. Imo tenebitur.

EX HIS octo articulis, & ex his quæ dicuntur in sacris literis de hoc venerando sacramento, colligitur dispositio, quam debet habere omnis accessurus ad sanctam Eucharistiam. Colligiturque affectus & deuotio, quæ ad altare accedendum est, quod omnes annotare debent attente. Et prius Apostolus Paulus accessuros sic comonefacit. *i. Corinthiorum. ii. Probet (inquit) se ipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Accessuro itaque ad hoc cæleste conuiuium, ad hanc magnam coenam Regis æterni, incumbit, ut se prius excutiat, & conscientiam suam complicatam rationem euoluat, ut infirmitatem & peccatum suum agnoscat, ut de peccatis poeniteat, se cum reputans, quam graue sit commissum, ob quod expiandum Christus Dei filius mortis tradere, se non dubitauit. Et denique accessurus ad hanc sanctam mensam domini, debet diligentiam ad minus morale, quam viri probi apponere solent, facere ad se examinandum, an sit in aliquo crimine mortali. Et si quid est criminis, quod conscientiam grauet, id ut sacerdoti Christi vice pate faciat: atque ea sarcina per verbum absolutionis (quod non sacerdotis: sed Christi est) se exoneret, ut denique voluntatem deinceps peccandi, deponat. In primis autem omnem simultatem, si quam cum proximo habet, omnino eximat, atque etiã cum eo in quantum in se fuerit, in gratiam redeat. Consentaneum est enim multum, ut ad venerandum sacramentum pacis & vnitatis nullus accedat, nisi animo & voluntate vnus sit cum omnibus, charitate & dilectione implens legem.*